MEMORANDO HEJSN DT 123/2024

Serra  ES, 18 de julho de 2024.

AO SETOR DE COMPRAS

Assunto: Parecer Técnico  Documentação Técnica TERMO DE REFERÊNCIA DO PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO Nº 094/2024

Em resposta ao pedido do Setor de Compras para uma avaliação técnica detalhada rela-
cionada ao item 8.2 do exigido no Termo de Referência Nº 094/2024. Especificamente,
este documento aborda a análise da qualificação técnica da empresa HEMOLIFE LTDA. A
análise é baseada na documentação fornecida pela empresa e visa assegurar a conformi-
dade com os padrões e requisitos estabelecidos para a contratação.

A seguir, apresentamos a análise dos documentos fornecidos pela empresa HEMOLIFE
LTDA:

I. Alvarás de Funcionamento: A empresa apresentou os alvarás em conformidade.

II. Certificado de Responsabilidade e regularidade Técnica: A empresa não apresentou o
certificado e a responsabilidade técnica.

III. CNAE: A classificação da empresa está em conformidade com o objeto da contratação,
sendo compatível com as atividades em ambiente hospitalar.

IV. Atestado de Capacidade Técnica: A empresa apresentou atestado de capacidade téc-
nica em conformidade com o termo de referência.

IV. Certidão Negativa de Débitos: A empresa apresentou a documentação comprobatória
do cumprimento de suas obrigações junto ao Conselho Regional de Medicina.

V. Relação de Profissionais Médicos: Houve a apresentação de documentação da
profissional médica.
 Apresentou nada consta da certidão de infração ética da médica que irá exercer os
serviços no hospital, certidão negativa de débitos junto ao CRM, o documento que
comprova o RQE na especialidade solicitada, diploma de residência e título de especialista
e vínculo com a empresa, em conformidade do exigido no item 8.2.

VII. Relação de Profissionais Médicos: ANEXO II.I devidamente preenchido e assinado
pela profissional.

Com base na documentação apresentada e na análise realizada, conclui-se que a empresa
HEMOLIFE LTDA cumpre integralmente aos requisitos de qualificação técnica exigidos
pelo item 8.2 do Termo de Referência Nº 094/2024.

Atenciosamente,

________________________________

6331 - CRM/ES

Diretora Técnica  HEJSN